gcj p 
Letra francesa, 0,23X0^4. 

CXVIII 

Convenio celebrado entre Urraca Martínez y sus hijos con Gonzalo 
García y otros sobre una heredad en Gasasola. 

49 Diciembre. A. -H94. 

XPS. In nomine Domini nostri Ibesu Christi amen. In Era 
M.aCO.axXX. aII. Oc est pactum uel piiuilegium inter Oracha Mar-
tiniz et suos filios Fernandus Petriz et Didacus Petriz et Eluira Ro-
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driguit et suo filio Gunzaluo Rodriguit cum Gunzaluo García et Elena 
García et filios de Maor García super liereditatem que fuit de Gonza-
luo Diez en Casa sola et ita nos facimus pactum inter nos ut quando 
ego Oraclia Martiniz et meos filios Fernandus Petriz et Didacus Pe-
triz et Eluira Rodriguit et filio meo Gonzaluo Rodriguit a uobis Gon-
zaluo Garcia et Elena Garcia et filios de Maor Garcia dederimus oc-
tuaginta et Y I I e m morabitinos propter ipsa hereditate de Casa sola 
que fuit de Gonzaluo Diez, uestrum laborem alcetis et nostra heredi
tate láxate. Et ne per episcopum nec per regem nec per ullum decre-
tum nunquam uobis detis sine uestros morabitinos et si uolueritis uen-
dere uel subpignorare a nobis et non ad alter. Siquis tamen contra 
hunc factum nostrum ad dirrumpendum uenerit uel uenerimus tam 
propinquis quam extrañéis sedead maledictus et excomunicatus et cum 
luda traditore in inferno dapgnatus et insuper pariat ipsa hereditate 
duplata et in tali simile loco meliorata et qui uocem eius pulsauerit 
CC t 0 S morabitinos pectet. Regnante rege Adefonso in Legione et in 
Gallecia. Petrus Fernandiz maiorinus et tenente turres Legionis. An-
ricus episcopus in sede sánete Marie. Tenente Mansella Garcia Tellez. 
Facta karta notum die quod erit X.°IIII.° kalendas Januarii. Qui 
presentes fuerunt. Didacus Petriz conf. Didacus Martiniz conf. Diego 
Iobannes conf. Iohan Beltran conf. Don Bertolot conf. et aliorum bo-
norum ominum qui uiderunt et audierunt. Ego Oracha Martiniz cum 
filios meos Fernandus Petriz et Didacus Petriz et Eluira Rodriguit 
cum filio meo Gunzaluo Rodriguit et Gunzaluo Garcia et Elena Gar
cia et filios de Maor Garcia in hac kartula quam fieri iussimus manus 
nostras roborauimus et signum fecimus. ¿U 

96—P-
Letra francesa, 0,30X0,\2. 
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CXIX 

Venta de unas heredades junto á Mansella, hecha por dofia Mergeria 
González en favor de Gonzalo Fernández. 

29 Diciembre. A. 1494. 

XPS. In nomine Domini amen. Equum et rationabile est ut ea que 
uenduntur ne obliuioni tradantur litteris confirmentur. Ea propter ego 
Mergeria Gonzaluiz fació cartam uenditionis uobis Gonzaluo Fernan-
diz de unas meas liereditates proprias quam ego ganaui in arras de 
marito meo Martino Martiniz in térra de Legionem iuxta Mansella 
in uñías prenominatas inEdrados et in TJilla Erenti. Vendo siquidem 
uobis in prefatas uillas totam meam direeturam que ad me in illas 
pertinet de terris cultis et incultis pratis pascuis casas uineis molina-
riis fontibus montibus piscationibus exitibus per ubicumque potueritis 
iuuenire meam direeturam de pauco et de multo intus et foris uendo 
eam uobis atque in carta concedo. Pro pretio quod accepi de uobis 
C . m morabetinos áureos. Hoc pretium fuit placibile Ínter me et uos 
et de pretio apud uos nichil remansit et si super ualet hereditas quam 
precium sit dimissum. It ut abhac die et deinceps de meo iure sint 
abstersas et in uestro iure sint traditas et confirmatas habeatis eas 
possideatis uendatis detis in pignetis et faciatis de illas totam uestram 
uoluntatem. Siquis igitur lioc meum factum infringere temptauerit 
tam ego quam aliquis ex progenie mea uel extranea quisquis fuerit 
qui talia commisserit in primis sit maledictus a Deo et excomunicatus 
et eum luda Domini proditore cum diabolo et angelis eius sit in infer-
ferno dampnatus et pro temporali dampno persoluat uobis uel pulsanti 
uocem uestram quautum in carta resonat in duplo in simili tali loco 
et insuper O libras auri et parti regie aliud tantum exoluat et carta 
plenum obtineat robur per euum. Facta carta uenditionis IIII 0 kalen-
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das Ianuari. Era MaCCaXXX»II. f l Regnante rege Adefonso in Le
gión© et Galecie et Asturiis. Malricus Dei gratia legionensis epis-
copus. Petro Fernandiz Uanauides maiorino regis. Ego dompna Mer-
geria uobis Gonzaluo Fernandiz hanc cartam quam fieri iussi et 
legere audiui propris manibus meis roborad et confirmad et signum 
inieci. •£< Qui presentes fuerunt. Dompnus Bartolotus conf. Fernandas 
Michaliz conf. Don Oabas conf. Didacus Iohanes conf. Iohannes Bel-
tran conf. Et alii piares. Coram testes Petras ts. ^ Iohannes ts. ^ 
Martinus ts. %* Martinus presbiter notuit. ^ 

97—P. 
Letra francesa, 0,4iX0,21. 

cxx 

Carta de confraternidad otorgada por el monasterio de Eslonza en favor 
de Fernando Dente. 

4 Febrero. A. 1198. 

Principium scripti fíat sub nomine Cliristi. In Dei nomine. Ego 
Martinus abbas sancti Petri Helisoncie una cum omni conuentu eius-
dem loci tibi Fernando Dente Manselle pro Dei amore et timore re-
cepimus tibi in nostram fraternitatem et societatem et in ómnibus bo-
nis tam in temporalibus quam in speritalibus et damus tibi de nostro 
proprio auere quod abemus imam cubam bonam et X X V oues et una 
uacca cum suo filio et ligna ad faciendam domum tuam quam abes in 
Mansellam. Etego Fernandus Dente sine ulla perturbatione uel aliqua 
necessitate propria equidem uoluntate timorem mortis abendo et diem 
illum terribilem iudicii expauescendo pro Dei amore qui dat unicuique 
secundum opera sua bona bonis mala malis et pro remedium anime mee 
cum tota pars hereditatis mee et domos quas abeo uel auere potuero 
in uillam quam uocitant Mansellam et in alus locis et cum toto meo 
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auer oíFero itaque me ipsum Deo et sancto Petro Helisoncie et tibi 
Martino abbati et ómnibus monachis qui semper statis in aciem 
Christi orando et pro uiuis atque defunctis Deo rogando, tali conue-
nientia do illam hereditatem pernominatam ut abeam in ómnibus die-
bus uite mee et post obitum meum illas accipiatis et quicquid uolue-
ritis de illas faciatis cum toto meo auere quamtum cumque potueritis 
ad illum inuenire et eciam si abuero filium uxoris istius quam modo 
abeo uos accipiatis illum et creetis et doceatis et postea uobiscum mo-
nachum faciatis. Et ego Fernandus Dente ad huc super hoc promitto 
obedientiam tibi Martino abbati predicti loci et qui post te in loco tuo 
successerínt quasi unus ex monachis et non abeam potestatem ullam 
hereditatem uendendi atque subpignorandi sine iusso uestro et si forte 
uenero ad paupertatem que non possim uiuere in domum meam uos in 
uestram detis mihi uictum et uestitum sicut unus ex uobis ómnibus 
diebus uite mee. Siquis contra hunc factum nostrum ad disrumpendum 
uenerit tam nos quam aliquis de propinquis uel extrañéis quisquis ille 
fuerit qui talia commiserit in primis sit excomunicatus et a corpore 
Christi segregatus et cum luda Domini traditore dampnatus et cum 
Datan et Abiron in inferno sepultus et luat ipsas penas per infinita 
seculorum sécula amen. Et ad partem regis qui uocem huius cartule 
pulsauerit in coto pectet CC 0 S morabitinos. Facta kartula sub Era 
CO. aXXX. a"\fI. a post millesima et quodum II nonas Eebruarii. Reg-
nante rege Adefonso una cum Berengaria regina in Legione et in Ga-
llecia in Asturias et Stremadura. In sede sánete Marie legionensis 
Manricus episcopus. Maiordomus aule regis Fernandus Garsie et Re-
gine Petrus Fernandi. Signifer regis Monnio Roderici. Teñen te Man-
sella Gundisaluus Roderici.